
BERRUETA GARCIA ANA PAOLA
6.71 kW 26 de Mayo de 2025

PDBT 432121001583

1,848 kWh prom. $ 9,972

11 1,879 kWh $83

99.17 % BIMESTRE $ 9,889

$59,831.00 MXN $498.00 MXN $59,333.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2 46.3 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

20250033

BERRUETA GARCIA ANA PAOLA  

11 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 costo del proyecto

Subtotal $ 128,155.28

TOTAL (MXN) $ 128,155.28



1 $ 59,831.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 59,333.00 $ 59,333.00 $ -68,822.28

2 $ 62,822.55 $ 522.90 $ 0.00 $ 62,299.65 $ 62,299.65 $ -6,522.63

3 $ 65,963.68 $ 549.05 $ 0.00 $ 65,414.63 $ 65,414.63 $ 58,892.00

4 $ 69,261.86 $ 576.50 $ 0.00 $ 68,685.36 $ 68,685.36 $ 127,577.37

5 $ 72,724.95 $ 605.32 $ 0.00 $ 72,119.63 $ 72,119.63 $ 199,697.00

6 $ 76,361.20 $ 635.59 $ 0.00 $ 75,725.61 $ 75,725.61 $ 275,422.61

7 $ 80,179.26 $ 667.37 $ 0.00 $ 79,511.89 $ 79,511.89 $ 354,934.51

8 $ 84,188.23 $ 700.74 $ 0.00 $ 83,487.49 $ 83,487.49 $ 438,422.00

9 $ 88,397.64 $ 735.77 $ 0.00 $ 87,661.86 $ 87,661.86 $ 526,083.86

10 $ 92,817.52 $ 772.56 $ 0.00 $ 92,044.96 $ 92,044.96 $ 618,128.82

11 $ 97,458.39 $ 811.19 $ 0.00 $ 96,647.20 $ 96,647.20 $ 714,776.02

12 $ 102,331.31 $ 851.75 $ 0.00 $ 101,479.57 $ 101,479.57 $ 816,255.59

13 $ 107,447.88 $ 894.34 $ 0.00 $ 106,553.54 $ 106,553.54 $ 922,809.13

14 $ 112,820.27 $ 939.05 $ 0.00 $ 111,881.22 $ 111,881.22 $ 1,034,690.35

15 $ 118,461.29 $ 986.01 $ 0.00 $ 117,475.28 $ 117,475.28 $ 1,152,165.63

16 $ 124,384.35 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 123,349.05 $ 123,349.05 $ 1,275,514.68

17 $ 130,603.57 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 129,516.50 $ 129,516.50 $ 1,405,031.18

18 $ 137,133.75 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 135,992.32 $ 135,992.32 $ 1,541,023.50

19 $ 143,990.44 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 142,791.94 $ 142,791.94 $ 1,683,815.44

20 $ 151,189.96 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 149,931.54 $ 149,931.54 $ 1,833,746.97

21 $ 158,749.45 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 157,428.11 $ 157,428.11 $ 1,991,175.09

22 $ 166,686.93 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 165,299.52 $ 165,299.52 $ 2,156,474.61

23 $ 175,021.27 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 173,564.49 $ 173,564.49 $ 2,330,039.10

24 $ 183,772.34 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 182,242.72 $ 182,242.72 $ 2,512,281.82

25 $ 192,960.95 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 191,354.85 $ 191,354.85 $ 2,703,636.67



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,099.7 2,418.8 2,081.1 1,768.3 1,784.3 2,097.0

Consumo actual 1,763.0 1,449.0 1,620.0 1,911.0 2,033.0 2,314.0


